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E8_AE_A1_E8_AF_81_E8_c42_238187.htm 一、单选题 1、组成

报表的最小基本单位是（d ） a,组合单元 b,表体 c,变动单元 d,

表单元 2、会计住处系统中的表处理系统一般是一个三维立

体报表处理系统，要确定一个数据的所有要素为（ a ） a,表

名、列、行和表页 b,主标题、副标题、表体、备注 c,标题、

表头、表尾、备注 d,表名、列、表尾、备注。 3、在定义报表

单元属性中，数值单元输入后只对（ d ）有效 a,其他报表 b,

本表页 c,2张表页 d,所有表页 4、UFO报表中，总账函数“QC

”代表的是（ c ） a,期末函数 b,对方科目发生函数 c,期初函数

d,净额函数 5、红字余额在计算机内用（ d）表示 a,正数 b,红

字c,蓝字d,负数 6、期初余额录入完毕后，应该（ b ） a,设置

凭证类型 b,试算平衡 c,输入凭证 d,记账 7、若希望某类凭证必

须不能出现某一科目，可选择（a ）凭证限制类型 a,凭证必无

b,贷方必有 c,凭证必有d,借方必有 8、下列关于记帐操作，错

误的是（ b ） a,记帐可以在月中进行 b,每月记账可以多次 c,每

月记账只能一次 d,未审核的凭证不能记账； 9、（ a ）提供的

是常用会计凭证的模板 a,常用凭证 b,常用摘要 c,自定义项 d,

自由项 10、银行对账是将企业的银行存款日记账和（ c ）进

行核对，并生成银行存款余额调节表 a,支票登记簿 b,资金日

报表 c,银行对账单 d,现金日记账11、设置会计科目编码时，

必须是（ a ） a,科目全编码 b,明细科目编码 c,一级科目编码 d,

助记码 12、信息科学中最重要的两个概念是（ a ） a,数据和

信息 b,系统和信息 c,系统和数据 d,软件和系统 13、如果企业



选择了运行广域网的B/S结构的会计软件，还要考虑选择合适

的Web游览器软件。而如果工作站中包括多种平台，则最好

选择（ a ） a,IE b, Outlook c,Netscapor d, Navigator 14、（ a ）

是一种面向制造业，用来改善和克服制造企业普遍存在的库

存量大、资金周转期长、原材料供应不及时、零部件装配中

停工待料等问题的一种生产管理技术。 a,物料需求计划

（MRP） b,企业战略管理（SEM） c,供应链管理（SCM） d, 

柔性制造系统（FMC） 15、在会计报表系统中( c )是一种一

次设置,长期使用的操作. a,报表维护 b,报表汇总 c,报表格式设

置 d,报表编制 16、报表系统中,报表运算公式运算符包括( c )

a, . *. b, . *. >. c, . _.*. / .=. d,. . _.*. > . 17、有关报表系统中报表

文件名叙述正确的有(b ) a,报表名只能用汉语拼音 b,报表名可

以是中文,也可以是西文或汉语拼音的缩写 c,报表名只能用中

文 d,报表名只能用西文 18、总账函数"QM"代表的是( a ) a,期

末函数 b,净额函数 c,期初函数 d,对方科目发生函数 19、凭证

体包括的内容有( b )科目.辅助信息和金额. a,附件数 b,摘要. c, 

凭证类型 d,制单日期 20、对于网络用户,如果是几个人同时制

单,系统将提示一个( d ) a, 0001凭证号 b,固定凭证号 c,空凭证

号 d,参考凭证号 21、下列关于会计科目编码设置的描述不正

确的是( b ) a, 科目编码必须惟一 b,科目编码应按级次的先后

顺序建立 c,各级科目编码必须按会计制度的要求设定 d,科目

编码应为全编码 22、转账凭证模板由科目的数据主要是从( b

)中提取的 a, 报表 b,记账凭证 c, 账薄 d,原始凭证 23、采用序时

控制时.凭证日期( b ) a,不受限制 b,应大于系统启用日期c,应小

于系统启用日期 d,可以超过业务日期 24、报表系统的数据主

要来源于（ d ） a,从其他核算系统取数 b.从系统处部取数c,从



报表系统自身取数 d,从帐务系统取数 25、报表系统日常工作

的处理不包括（b） a,报表输出 b,报表维护 c,报表格式设置 d,

报表的汇总和分析； 26、目前，多数商品化会计住处系统软

件采用的方法是（b ） a,在现金等科目下分类设置明细科目的

方法 b,使用调协现金辅助帐的方法 c,设立标志字段的方法 d,

采用跟编制资产负债表一样的方法； 27、（ d ）是反映现金

和银行存款科目当日借贷发生额及余额情况的报表。 a,现金

和银行存款总帐 b,资金余额表 c,资金日报表 d,现金和银行存

款日记帐； 28、“资金赤字控制”是指制单时，当现金、银

行科目的最新余额出现（b ）时，系统将予以提示。 a,正数 b,

负数 c,大于1000 d,大于100 29、下列（ c ）不是帐务系统日常

业务处理的内容。 a,凭证输入 b,凭证审核 c,期初余额录入 d,

凭证记帐； 30、记帐操作，每月进行（ b ） a,三次 b,多次 c,

一次 d,二次； 31、数据处理目的是（ c ） a,数据的存储 b,数

据的收集和输入 c,数据的加工 d,数据的传送和输出； 32、帐

套建立以后如果需要修改，可以由帐套来进行，但下列（ d 

）不能修改。 a,操作人员 b,会计科目 c,科目余额 d,启用会计

日期； 33、对企业固定资产计提折旧，可以采用（ b ） a,简

单平均法 b,直接法 c,加权平均法 d,使用年限法； 34、采购入

库单可以由（ b ）生成。 a,采购合同 b,采购订单 c,采购退货单

d,采购付款单； 35、存货管理子系统从（ d ）角度对存货进

行管理。 a,物流 b,资金流 c,信息流 d,资金流与物流。 36、使

用ASP服务（ d ） a,只能单机运行 b,必须在线运行 c,只能在局

域网环境下运行 d,可以在线运行和单机运行 37、ERP（企业

源计划），这一观念最初是由（Gartner Group公司）提出的

。 38、通用报表系统中，运算公式实现的主要2种方式：( a )



a,通过键盘直接录入方式和系统采用引导输入方式 b,采用复制

输入和系统采用引导输入方式 c,采用修改输入和系统采用引

导输入方式 d,采用复制输入和修改输入 39、有关会计软件本

身配备的表处理系统叙述不正确的有（ a） a,不能进行财务分

析 b,可以直接从账务系统中提取数据以生成相应的统计图 c,

可以直接从账务系统中提取数据以生成财务报表 d,提供了种

类丰富的专用函数 40、报表尺寸定义的目的是（c） a,定义单

元属性 b,定报表的列数 c,确定报表的行数和列数 d,确定报表

的行数 41、目前国内流行的通用报表处理软件一般都提供的

四种图形分析功能是（d） a,饼图、点图、折线图、立体图 b,

点图、线图、折线图、立体图 c,饼图、点图、直方图、线图

d,饼图、直方图、折线图、立体图 42、计算机账务处理系统

（a）会计科目输出对应账簿 a,可在任何一级 b,都不对 c,只能

在明细 d,只能在一级 43、（b）是对个人往来款余额的时间分

布情况进行账龄分析，以便财务人员及时了解个人往来款的

资金另用情况。 a,个人往来催款单 b,个人往来账龄分析 c,个

人往来余额表 d,个人往来清理 44、凭证类别只设置一种，通

常为（b） a,付款凭证 b,记帐凭证 c,收款凭证 d,转账凭证 45、

对于已作废的凭证，可以退还（d）功能将其彻底删除。 a,凭

证审核 b,凭证记账 c,凭证修改 d,凭证删除/整理 46、当输入的

科目名称有重名时，系统令（b） a,自动提示重名科目供选择

b,提示修改重名科目 c,任选一个输入 d,不能退还 47、会计信

息系统软件的购销部分一般以（ c）核心。 a,采购计划 b,销售

管理 c,库存核算 d,采购管理 48、（a）有权在系统中建立企业

账套 a,系统管理员 b,企业老总 c,销售总监 d,账套主管 49、调

协工资项目属于工资系统（d） a,日常业务处理 b,期末业务处



理 c,系统初始化 d,数据维护 50、固定资产卡片项目定义完毕

，系统投放使用后对卡片项目一般（a） a,可以增删，不可以

修改 b,可以修改 c,可以删除 d,可以增加 51、采购与应付系统

的主要功能是（b） a,采购管理 b,采购管理与核算 c,输出反应

采购业务的各种报表 d,采购核算 52、销售与应收子系统中使

用的库存产品代码（d） a,两组代码是不相同的概念 b,两组代

码互不相关 c,不允许在销售系统中进行设置 d,必须与库存管

理子系统中的代码保持一致 53、在存货管理子系统中，不能

根据（c）生成会计凭证 a,采购入库单 b,材料书库单 c,存货调

拨单 d,销售出库单 54、在会计信息系统建设过程中和软件选

型同步进行的是（b） a,管理持续改善 b,人才建设 c,基础工作

规范化 d,硬件平台配置 55、在供应链管理系统中，供应链是

（d） a,企业内部的购销存 b,企业内部的物流 c,企业内部的物

流与资金流 d,围绕核心企业的网链关系 56、报表中行高列宽

的单位是（毫米） 57、偏移量的单位是（像素） 二、多选题

1、报表系统中，表元的数据源包括（ abcd ） a,从报表系统自

身取数 b,从帐务系统取数 c,从系统外部取数 d,从软件其他模

块取数 2、有关报表输出功能命运述正确的有（ abc ） a,可以

打印输出 b,一般都提供打印设置功能 c,可以屏幕显示输出 d,

不能打印空表 3、“收款凭证”类别设置限制类型为“借方

必有”，则应选择（ac）科目 a,银行存款 b,应收帐款 c,现金 d,

应付帐款 4、下列哪些情况可以实现凭证的无痕迹修改。（

cd ） a,审核并经过记帐的凭证 b, 经过结帐后的凭证 c,输入后

，末审核记帐的凭证 d,已审核但末记帐的凭证 5、一个报表的

标题包括下列（abcd） a,报表名称 b,报表编制日期 c,编制单位

d,使用货币单位 6、有关报表系统中单元属性叙述正确的是



（acd） a,字符单元输入后只对本表页有效 b,格式状态下输入

内容的单元均默认为表样单元 c,表样单元输入后对所有表页

有效 d,数值单元输入后只对本表页有效 7、项目核算的主要内

容包括（ac） a,项目账的输出 b,项目统计表 c,项目账核对 d,项

目执行计划报告 7-1项目管理的主要内容包括：以上的bd 8、

总账系统的日常业务处理包括（bcd） a,结账 b,记账 c,填制凭

证 d,凭证审核 9、个人往来核算功能包括（ab） a,个人往来余

额表 b,个人往来明额账 c,个人往来催款单 d,个人往来清理E个

人帐龄分析 9-1个人往来管理包括以上的（cde） 10、系统的

基本构成大致可以分成三部分即（abc） a,系统 b,系统的周围

环境 c,系统内部的各个子系统 d,数据 11、增加系统操作员时

，必须指定基本的信息有（abd） a,操作员编号 b,操作员姓名

c,所属账套 d,操作员密码 12、固定资产的代码采用群码方式

，一般固定资产代码由（abcd）构成 a,类别码 b,使用情况码 c,

使用部门码 d,每项固定资产的顺序码 13、选择国内会计软件

可能的风险有（abcd） a,随着工厂技术的发展，软件也会面

临更新换代问题，国内会计软件在动态适应企业变化方面有

待于进一步提高。 b,供应商实力良莠不齐，某些开发商发展

不是十分稳健长期合作存在隐患。 c,软件购置费用及年维护

费用远远大于自行开发的费用软件功勇的全面集成性稳定性

不能满足某些企业的需要。D往往局限于企业当前的业务环

境和管理要求，其管理思想的体现只能取于当前的管理人员

和软件开发人员，往往起点较低经不起时间的考验。 三、判

断题 1、销售部门和销售人员的编码一旦设定并使用，应该

既不允许删除也不允许修改（对 ） 2、UFO报表中，日期养

分字可以确认报表数据取数的时间范围，即确定数据生成的



具体日期。（ 对 ） 3、会计报表软件的工作流程可分为四步

，即报表格式及数据处理公式设置、报表名称登记、报表编

制、报表输出。（对） 4、已使用的会计科目可以删除。（ 

错 ） 5、若期初余额，则必须有本币余额。（ 对 ） 6、红字

余额负数表示（ 错 ） 7、在用友U8软件中，可以只设置一种

凭证类型，即“记帐凭证”类型。（ 对 ） 8、会计信息一般

直接来源于记录在“单、证、帐、表”上各种原始会计资料

。（ 错 ） 9、企业基础信息设置既可以在公共管理模块中进

行，也可以在进入各个子系统后进行设置，其结果都有是由

各个模块共享（ 对 ） 10、在发生销售退贷时，用户可以直接

输入退货单，而无需调出原销售发票。（错 ） 11、供应链管

理是“纵向一体化”管理思想的典型代表（ 错 ） 12、会计报

表按编制单位分为单位会计报表和汇总会计报表（对） 13

、UFO报表中舍位平衡公式中可以使用如“ ”“/”“＊”等

任何运算符号（ 对 ）。 14、已有余额的科目不能直接删除。

（对） 15、设置科目编码时，各级科目编码必须惟一（对）

。 16、期末转账业务通常是企业在每个会计期间结账前都要

进行的固定业务（对）。 17、在用友U8软件中，可以自定义

凭证类型（对）。 18、发现销售退货时，用户可以直接输入

退货单，而无需调出原销售发票（错）。 19、采购入库单可

由采购发票或采购订单完成。（对） 20、MRPII的销售管理

子系统中不包括客户关系管理。（错） 21、同一报表不同时

期的汇总只是进行数据叠加。（对） 22、报表的单元是指行

和列确定的方格。（对） 23、凭证经审核签单后，只有取消

审核才能修改和删除。（对） 24、手工输入的记账凭证需要

审核，机制凭证不需审核。（错） 25、银行对账功能通常由



出纳人员在会计期末进行。（对） 26、计算机会计信息系统

的数据处理方式一般是由在程序控制下的计算机快速自动完

成（对）。 27、账套主管自动拥有管辖帐套所有模块的操作

权限（对）。 28、进行固定资产明细分类核算通常按每一独

立的固定资产项目（连同附属设备）设置固定资产名片（对

）。 29、销售即使钱货两清的销售业务也必须输入收款单，

否则将会出错（对）。 30、基础数据的规范化中，完善各项

编码是程序设计所用到的各种编码要规范化，完善化。（对
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